РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ _482п_от _04.06.2018_ г.

	[image: image1.jpg]£

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

Об отдельных вопросах проведения

единого государственного экзамена
Во исполнение Протокола совещания в режиме видеоконференции с главами муниципальных районов и городских округов Республики Саха (Якутия) по вопросам проведения единого государственного экзамена  от 29.05.2018 года №Пр-67-П4, руководствуясь уставом,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить ответственных работников Администрации муниципального образования «Алданский район», Администраций поселений за каждым пунктом проведения экзаменов и обеспечить постоянную связи с Министерством образования и науки Республики Саха (Якутия):
	№ п/п
	Образовательная организация, в которой организованы пункты проведения экзамена (ППЭ)
	Ответственный работник

	1
	МБОУ СОШ №1 г.Алдан
	Халиуллин Р.Г., первый заместитель главы района

	2
	МКОУ СОШ №7 с.Кутана
	Миронов Г.С., глава МО «Национальный наслег Анамы»

	3
	МБОУ СОШ №8 г.Томмот
	Сахно И.В., зам. главы по социальным вопросам

	4
	МКОУ СОШ №37 с.Угоян
	Прокопьев Н.Д., глава МО «Беллетский эвенкийский национальный наслег»

	5
	МБОУ «Гимназия
п.Нижний Куранах»
	Молчанова О.А., начальник социального управления Администрации района

	6
	МКОУ «Вечерняя ОШ»
	Дудников А.А., зам. главы по экономике и финансам

2. Назначенным ответственным работникам:

2.1. Обеспечить максимальную консолидацию резервных мощностей электроэнергии  в пунктах проведения экзаменов населенных пунктов Алданского района, находящихся под угрозой отключения или отсутствия электроэнергии.

2.2. Обеспечить безопасную перевозку детей в пункт проведения экзаменов, расположенный в другом населенном пункте, в случае принятия решения о переносе пункта проведения экзаменов.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника
МКУ «Департамент образования» (Хрущ Е.И.)

Глава района
          С.Н. Поздняков
Марина Викторовна Валиуллина

31978

Исполнитель:

__Валиуллина М.В., начальник юридического отдела____
                                  МКУ «Департамент образования»___________________
(Ф.И.О., должность)

Соответствует федеральному, республиканскому законодательству
и муниципальным нормативно-правовым актам МО «Алданский район»

«______» __мая__ 20 _18_ г.                                      _____________________

                                                                                                                                    (подпись)

Ответственный за осуществление контроля над исполнением:

___________Хрущ Е.И., начальник МКУ «Департамент образования»____________

(Ф.И.О., должность)

Ознакомлен:

«______» __мая_ 20 _18_ г.                                      _____________________

                                                                                                                  (подпись)

2